股票代码：002043　　　 　　 股票简称：兔宝宝　　 　　　　公告编号：2019-017
德华兔宝宝装饰新材股份有限公司
关于为子公司提供担保额度的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
因子公司生产经营需要，需本公司为其向银行提供担保，其中拟为全资子公司德华兔宝宝装饰材料销售有限公司（以下简称“材料销售公司”）提供总金额不超过35,000万元人民币（含）的担保额度，为全资子公司德华兔宝宝家居销售有限公司（以下简称“家居销售公司”）提供总金额不超过10,000万元人民币（含）的担保额度，为全资子公司浙江德华兔宝宝进出口有限公司（以下简称“进出口公司”）提供总金额不超过30,000万元人民币（含）的担保额度，为控股子公司浙江德升木业有限公司（以下简称“德升木业”）提供总金额不超过5,000万元人民币（含）的担保额度，合计担保额度为80,000万元，占最近一次经审计净资产的48%。在此额度内，授权公司董事长（或其授权代表）与金融机构签订（或逐笔签订）具体担保协议，用于相关子公司办理银行借款、开具银行承兑汇票、银行保函等业务，担保期限自股东大会审议通过之日起至下一年度相应股东大会召开之日止。
二、被担保人基本情况
1、材料销售公司基本情况

公司成立于2006年1月18日，注册资本7,000万元，住所为浙江省德清县乾元镇工业区，经营范围为人造板、装饰贴面板、其它木制品及化工产品的销售，企业类型为独资有限公司，经营期限十年，本公司持有其100%的股权。

截至2018年12月31日，截至2018年12月31日，销售公司资产总额95,590万元；负债总额39,769万元；净资产55,821万元，资产负债率41.6%。2018年实现营业收入314,212万元，净利润9,966万元。目前销售公司经营和财务状况稳定，有能力偿还到期债务。

2、家居销售公司基本情况

公司成立于2015年1月21日，注册资本5,000万元，住所为浙江省德清县乾元镇工业区，经营范围为地板、木门、窗、楼梯、橱柜、家具、线条、木饰面、五金、照明灯具、厨房用具、卫生洁具、集成吊具、空气净化器、金属制品、家用电器及相关配件的销售、进出口业务、室内装饰服务。企业类型为独资有限公司，经营期限二十年，本公司持有其100%的股权。

截至2018年12月31日，家居销售公司资产总额16,612万元；负债总额7,958万元；净资产8,654万元，资产负债率47.91%。2018年实现营业收入32,087万元，净利润1,140万元。目前家居销售公司经营和财务状况稳定，有能力偿还到期债务。

3、进出口公司基本情况
公司成立于2007年4月5日，公司注册资本 5,000万元，公司住所为浙江省德清县洛舍镇杨树湾工业区，经营范围为人造板、装饰贴面板、其它装饰材料、竹木制品的进出口业务，原木、板材的进出口业务，企业类型为独资有限责任公司，经营期限十年，本公司持有其100%的股权。

截至2018年12月31日，进出口公司资产总额17,449万元；负债总额10,396万元；净资产7,053万元，资产负债率59.58%。2018年实现营业收入30,109万元，净利润430万元。目前进出口公司生产经营情况良好，财务状况稳定，有能力偿还到期债务。

4、德升木业基本情况

公司注册资本900万美元，公司住所为浙江省德清县乾元镇乾龙开发区，经营范围为装饰贴面板、人造板及其他木制品的生产和销售，原木加工和销售，企业类型为中外合资企业，本公司持有其100%的股权。

截至2018年12月31日，德升木业资产总额11,074万元；负债总额4,342万元；净资产6,732万元，资产负债率39.21%。2018年实现营业收入5,648万元，净利润-714万元。目前德升木业生产经营正常，财务状况稳定，有能力偿还到期债务。

三、担保的主要内容
公司同意为全资子公司材料销售公司提供总金额不超过35,000万元人民币（含）的担保额度，为全资子公司家居公司提供总金额不超过10,000万元人民币（含）的担保额度，为全资子公司进出口公司提供总金额不超过30,000万元人民币（含）的担保额度，为控股子公司德升木业提供总金额不超过5,000万元人民币（含）的担保额度，用于各子公司办理银行借款、开具银行承兑汇票、银行保函等业务，担保期限自股东大会审议通过之日起至下一年度相应股东大会召开之日止。

授权公司董事长（或其授权代表）在此担保额度内签署相关担保协议，在具体担保事项发生时公司将不再另行召开董事会审议上述担保额度内的担保事宜。

四、董事会意见
1、提供担保的目的：满足上述子公司正常生产经营活动的需求，支持子公司业务发展。

2、对担保事项的风险判断：本次担保对象为公司子公司，具有良好的业务发展前景，公司能控制其经营和财务，因此公司认为该担保额度的授权基本上不存在风险。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数额
本次批准的担保额度为80,000万元，占最近一次经审计净资产的48%。截至2019年12月31日，公司及控股子公司累计对外担保余额为4,358.28万元，占最近一次经审计净资产的2.63%，全部为对子公司提供的担保。

公司控股子公司无对外担保行为；公司及控股子公司无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

六、备查文件
公司第六届第二十次董事会决议。
特此公告。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　德华兔宝宝装饰新材股份有限公司
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　董　事　会
　　　　　　　　　　　　　　　        2019年4月3日